Diário Oficial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 07 de Março de 2017 • Edição Extraordinário 1034 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 457/2016

Edital de Convocação n° 52, de 07 de março de 2017

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Secretário Municipal de Administração no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, IX da

Constituição Federal, Lei 888/2005 e, por ordem do Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Primavera do Leste, Estado de Mato
Grosso, TORNA PÚBLICO, a convocação dos classificados do

Processo Seletivo Simplificado, que visa a contratação de pessoal por

tempo determinado, para atender necessidades temporárias, de
excepcional interesse público, objeto do Edital nº. 457/2016 e

alterações, para os seguintes cargos: AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS, conforme Ofício 0299/2017 SMEE e PROFESSOR
PEDAGOGO, conforme Ofício 0433/2017 SMEE.

I – Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, classificados

do Processo Seletivo, a comparecer no Setor de Recursos Humanos, da
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, sito à Rua Maringá, 444,

centro, nesta cidade, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 07:00h às

10:30h e das 13:00 às 16:30h, no prazo de 04 (quatro) dias úteis a
contar da data da publicação, para ocupar sua vaga de acordo com

ordem classificatória.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Candidato

ANDREIA DO CARMO
CELIA ALVES DE OLIVEIRA

PROFESSOR PEDAGOGO

Candidato

EDIVANIA MOREIRA LEMES

II – O (a) candidato (a) convocado (a) no item I deverá cumprir as

exigências para admissão constante no Edital nº. 457.01/2016 e demais

normais aplicáveis.
III - Os demais candidatos classificados segundo as vagas do Edital nº.

457.01/2016 e suas alterações serão convocados de acordo com a

necessidade dos serviços desta Prefeitura.
IV – O não comparecimento do (a) convocado (a) no prazo

especificado no item I deste Edital, caracterizará desistência automática
do (a) candidato (a) à vaga, reservando-se a Administração o direito de

convocar outro (a) candidato (a).

V – O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Primavera do Leste - MT, 07 de março de 2017.

Carlos Laete Pereira da Silva

Secretário Municipal de Administração

Alexssandra Ziliotto

Secretária Municipal de Educação e Esportes

HINO
PRIMAVERA DE CLIMA INCONTESTE
TUA VIDA ESTÁ CHEIA DE
ESPERANÇA
NO PROGRESSO O TEU POVO
SEMPRE AVANÇA,
PREMIADO PELOS BENS QUE TU
NOS DESTE.

ESTRIBILHO:

SALVE, SALVE! PRIMAVERA DO
LESTE.
DELEITOSA ESTAÇÃO PRIMAVERIL,
SEPARANDO AS ÁGUAS DO BRASIL,
TU ESPRAIAS O ALTIPLANO EM
CAMPO AGRESTE.
TERRA DE LUZ, TERRA DE AMOR,
DE TUDO PRODUZ, A LINDA FLOR.
E A VIDA RELUZ, NA LINDA FLOR.

PRIMAVERA DO LESTE EM TI ME
ASSENTO,
Ó RAINHA DE PLAGAS VIRGINAIS,
EM TEUS CAMPOS VICEJAM
CEREAIS,
DESTACADA PROVEDORA DE
ALIMENTOS.

SOBRANCEIRA DO CHÃO DESTA
PLANURA,
DAS VERTENTES DOS RIOS, SUL E
NORTE
TUAS TERRAS TRATADAS DESTA
SORTE
RECOMPENSAM QUEM EXPLORA A
AGRICULTURA.

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E ESPORTE

TELEFONE:  (66) 3498-2580
RUA CURITIBA, 414 2º ANDAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°
52, DE 07 DE MARÇO DE 2017